
Uchwała nr 121/2024

VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 27 listopada 2024 roku

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Górno na 2025 rok

VI Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:

Przewodnicząca: Iwona  Kudła

Członkowie:        Monika Różycka

                             Zbigniew Rękas

po rozpoznaniu w dniu 27 listopada 2024 roku projektu uchwały budżetowej na 2025 rok 

przedstawionego przez Wójta Gminy Górno - na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 19 ust. 

2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 

r. poz. 1325 ze zm.) uchwala co następuje: 

Gmina Górno ma możliwość sfinansowania planowanego w projekcie uchwały 

budżetowej na 2025 rok deficytu budżetu w kwocie 9.460.428,92 zł z uwagą że uzyskane 

zostaną przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu.

Uzasadnienie

W projekcie uchwały budżetowej Gminy Górno na 2025 rok zaplanowano: dochody budżetowe 

w kwocie 133.757.767,13 zł oraz wydatki budżetowe w kwocie 143.218.196,05 zł. Deficyt 

budżetu 2025 roku w wysokości 9.460.428,92 zł, zaplanowany zgodnie z dyspozycją art. 217 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych jako różnica między dochodami a wydatkami budżetu 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

 kredytów długoterminowych w kwocie 8.700.000,00 zł,

 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2024 roku, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

kwocie 561.243,00 zł,

 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2024 roku 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 



publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków w kwocie  199.185,92 zł,

co wynika z § 3 projektu uchwały budżetowej.

Wskazane w projekcie uchwały budżetowej Gminy Górno źródła przychodów finansujących 

deficyt budżetowy określone są w art. 217 ust. 2 pkt 2, 8 ustawy o finansach publicznych. 

Skład Orzekający zwraca uwagę, że planując  przychody z tytułu niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku budżetu przed zakończeniem roku budżetowego, zamknięciem ksiąg 

rachunkowych i sporządzeniem bilansu na dzień 31 grudnia 2024 r. należy zachować 

szczególną ostrożność, bowiem ich kwota stanowi jedynie wartość szacowaną i jest uzależniona 

od wykonania budżetu 2024 roku. Jednocześnie zaznaczyć należy, iż  w uzasadnieniu do 

projektu budżetu nie odniesiono się do zasadności i realności ich uzyskania, również  z założeń 

przyjętych w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy na lata 

2025-2049, nie wynika aby takie przychody Gmina uzyskała, bowiem planowany deficyt na  

koniec 2024 roku  jest w takich samych wartościach jak plan na  „3 kw. 2024 r”, co potwierdza, 

że  nie planuje się uzyskać przychodów o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych. Samo wskazanie w załączniku nr 4 do projektu uchwały przychodów w 

§ 905 i § 906 nie może świadczyć o zasadności i prawidłowości ich planowania bez odniesienia 

się w uzasadnieniu do projektu uchwały budżetowej jak również w objaśnieniach do WPF.

Przychody z tytułu kredytów uwzględnione w limicie zobowiązań przewidywanych 

do zaciągnięcia na sfinansowanie planowanego deficytu określonym w § 10 projektu uchwały 

budżetowej, planowane są na realizację wydatków majątkowych.

Reasumując powyższe ustalenia Skład Orzekający stwierdza możliwość sfinansowania 

deficytu zaplanowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Górno na 2025 rok.

Pouczenie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych Wójtowi Gminy 

Górno przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.    

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Iwona Kudła


		2024-11-27T08:27:59+0000
	Iwona Kudła




